

# Odrą do Szczecina

- ◆ Słoneczne powitanie w Kędzierzynie-Koźlu
- ◆ Dziś spotkanie w Opolu (Od specjalnego wystawnika „Kuriera”)

W CHWILI, gdy we wtorek nad ranem przekazuje te korespondencje, statki z zespołami artystycznymi ruszają w dalszą drogę. Po Kędzierzynie-Koźlu kolej na Opole. To będzie już drugie miasto Ziemi Zachodnich i Północnych w którym zaprezentujemy panoramę kulturalną w roku 40-lecia powrotu tych regionów do Macierzy.

WCZORAJ Kędzierzyna-Koźle powitał nas piękna słoneczna pogoda. Tu w amfiteatrze nad Odrą zbudowanym przed paru laty przez mieszkańców w czyrach społecznych, prezentował się Zespół Pieśni i Tańca „Pszczyna” oraz Big Band Cho-



75 urodziny pierwszego prezydenta Szczecina

## Najlepsze życzenia dla prof. P. Zaremby

**PROF. PIOTR ZAREMBA**, w latach 1945-50 pierwszy prezydent odzyskanego Szczecina obchodził wczoraj 75 urodziny. W jego domu przy ul. Wypiańskiego okolicznościowe życzenia złożyli jubilatowi przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych z I sekretarzem KW PZPR Stanisławem Miśkiewiczem i wojewodą Stanisławem Malcem na czele.

I sekretarz KW PZPR przekazał prof. P. Zarembie list z życzeniami urodzinowymi od premiera PRL, gen. Wojciecha Jarużelskiego, który składa w nim podziękowania za 40 lat ofiarnej pracy profesora dla Polski Ludowej, życząc mu zdrowia i dalszych osiągnięć na niwie nauki i działalności społecznej.

Życzenia z okazji 75-lecia złożyli także jubilatowi: przewodniczący Rady Państwa PRL prof. Henryk Jablonski oraz minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Benon Miśkiewicz.

Następnie St. Miśkiewicz wręczył jubilatowi list z życzeniami od Eszektywury KW PZPR. W imieniu działaczy PRON życzenia przekazał prof. Zarembie przewodniczący Rady Wojewódzkiej prof. Waldemar Grzywacz. (1)

rzowskiego Teatru Rozrywki z Katowic pod dyktando Jerzego Jarosika. Pięknie i nastrojowo śpiewała dla kędzierzyńskiej publiczności Renata Danel. Teatr lalkowy „Skraż” Zakładowego Domu Kultury kopalni „Knurow” przedstawił młodym widzom jarmarczna wersję „Tomcia Palucha”. Wielkie bra wa zebrała pełną temperaturę. (Dokończenie na str. 2)

PL ISSN 0137-8840

# Kurier

8 stron

## Szczeciński

WTOREK, 11 CZERWCA 1985 ROKU

Nr 112 (12 251) Rok założenia 1945 Nakład: 64 000 egz. Cena 6 zł

### Uchwała Rady Państwa

# 13 października br. — wybory do Sejmu

WARSZAWA PAP. 10 bm. odbyło się w Belwederze posiedzenie Rady Państwa. W związku ze zbliżającym się upływem kadencji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Rada Państwa na podstawie ordynacji wyborczej z 29 maja 1985 r. podjęła uchwałę o zarządzeniu wyborów i wyznaczyła ich datę na niedzielę 13 października 1985 r.

zgłoszeń osób wysuniętych na kandydatów na posłów oraz wzory zgłoszenia list wyborczych do komisji wyborczych.

(Dokończenie na str. 3)

### Nowe prawo wyborcze — nowe rozwiązania

## Skuteczność społecznej konsultacji

PAMIĘTAMY dyskusje nad założeniami projektu Ordynacji Wyborczej do Sejmu PRL. „Kurier Szczeciński” udostępnił swe lamy tym wszystkim, którzy chcieli zabrać głos w tej istotnej sprawie. Przeważały opinie krytyczne, zwłaszcza gdy chodziło o proponowane wówczas obniżenie dolnej granicy wieku posłów, a także tworzenie list regionalnych kandydatów. Krytykowano inne propozycje rozwiązań.

### Sport we flocie

Z UDZIAŁEM przedstawicieli państw skandynawskich oraz Związku Radzieckiego i Polski rozpoczęła się dziś w Gdyni posiedzenie Prezydium Międzynarodowego Komitetu ds. Sportu Marynarzy Floty Handlowej.

zwyczajnej komisji sejmowej. W końcu powstał dokument uchwalony przez Sejm, który — jak się wydaje — stanie się sprawdzianem postępu w stabilizacji i demokratyzacji życia społecznego w kraju.

Nowa ordynacja wyborcza jest kontynuacją zmian wprowadzonych w ordynacji do rad narodowych. Rozwiązania le-

(Dokończenie na str. 2)

### W KOLEJNYCH uchwałach ustalono:

- liczbę posłów wybieranych z krajowej listy wyborczej; będzie ich 50-ciu;
- liczbę okręgów wyborczych, których będzie 74 i proporcjonalnie do liczby mieszkańców — liczbę posłów wybieranych w każdym z nich;
- regulamin Państwowej Komisji Wyborczej;
- regulamin okręgowych i obwodowych komisji wyborczych;
- diety i zasady zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład komisji wyborczych;
- wzory pieczęci komisji i konwentów wyborczych;
- wzory protokołów sporządzanych przez komisje wyborcze oraz zaświadczeń o wyborze;
- wzory protokołów przyjęcia przez konwenty wyborcze

### Liban

## Po wprowadzeniu żołnierzy fińskich

NOWY JORK PAP. W siedzibie fińskiej misji przy ONZ zebrało się w niedzielę przedstawiciele dziesięciu państw, których żołnierze wchodzi w skład ONZ-owskiej tymczasowej siły pokojowych w Libanie (UNIFIL). Omawiano kwestie związane z wprowadzeniem w ub. piątek przez izraelską tlv. armię południowego Libanu, 21 żołnierzy fińskich. Szczęśliwie spotkania nie ulawiono. We wtorek w Izraelu oczekiwany jest zastęp sekretarza generalnego ONZ, Brian Urquhart, aby z politykami izraelskimi omówić sprawę uwolnienia Finów.

## Prezydent USA o SALT-2

WASZYNGTON PAP. Prezydent Ronald Reagan poinformował w poniedziałek Kongres, iż Stany Zjednoczone będą nadal respektowały postanowienia radziecko-amerykańskiego układu SALT-2 z roku 1979, układu ograniczającego wzajemnie zbrojenia strategiczne. Wszelako prezydent potwierdził, iż Stany Zjednoczone zachowają sobie prawo zmiany tej polityki. W Waszyngtonie będzie respektował układ na warunkach, jakie sam określi i uzna za korzystne z punktu widzenia swoich interesów bezpieczeństwa. Z oświadczenia prezydenta wynika, iż ma być to niezestawienie warunkowe, częściowe i czasowe.

## R. Gandhi udaje się do USA

DELHI, WASHINGTON PAP. Po zakończeniu krótkiej wizyty w Algierii premier Indii Rajiv Gandhi udaje się dziś z oficjalną czterodniową wizytą do Stanów Zjednoczonych. Jako ma być przyjęty w Białym Domu przez prezydenta USA Ronald Reagana. Poprzednio szef rządu indyjskiego prowadził rozmowy w Parżu i Kairze. Zaznaczył, że premier Indii przed podróżą do USA kilka tygodni temu złożył wizytę w Związku Radzieckim.

## Trwa wojna miast

BEJRUT PAP. Trwa wojna o miasto między Iranem i Irakim. Iran, w odwecie za irackie bombardowania swoich miast, przeprowadził w poniedziałek atak rakietowy na Bejrut. Irak z kolei konynuował naloty na miasta irackie.

### Zaopatrzenie — „tylko dla swoich”, czyli...

## Towarzystwo wzajemnej adoracji

WIADOMOŚĆ o tym, iż w Wojewódzkiej Handlowej Spółdzielni Inwalidów w Szczecinie dzieją się różne „cuda”, dotarła do MO w trzeciej dekadzie ub. r. i Wydział do Walki z Przestępczością Gospodarczą i RUSW wziął przedsięwzięcie pod lupę. Na podstawie ustaleń i obserwacji w styczniu bieżącego roku zebrane materiały przekazano celem dalszego prowadzenia Wydziałowi Dochodzeniowemu RUSW.

ZANIM rozpoczęli naszą relację — kilka osób wprowadza. WISPI zatrudnia około 200 osób, z czego ponad 80 proc. — to inwalidzi. Spółdzielnia prowadzi w mies-

cie i na terenie województwa szereg sklepów branży spożywczej i przemysłowej.

Jeszcze pod koniec lat 60 kierownictwo WISPI w ramach tzw. akcji społecznej organizowało w biurze spółdzielni przy al. Wojska Polskiego 41 kiermasze wewnątrzskładowe celem — jak później tłumaczono — ułatwienia zakupów osobom niepełnosprawnym, rencistom i inwalidom członkom spółdzielni. Mimo iż WISPI nie posiadała de facto nigdy wymaganego zezwolenia na tego rodzaju „akcje społeczne” — władze handlowe patrzyły na to przez palce; w sklepach niczego wówczas nie brakowało i „sprzedaż wewnętrzna” nie miała istotnego wpływu na zaobniżenie rynku.

sklepowe zaczęły świadczyć pustkami. Aby zapobiec narastającej falie spekulacji — 25 września 81 wchodzi w życie Ustawa o Zwalczeniu Spekulacji. Jej główne założenia — wszystkie towary muszą z a trafić na rynek, jakiegokolwiek charakteru, bądź rozprowadzane poza detaliczną stercia handlowa artykułów, zwia szcza żywnościowymi, jest zabronione i podlega surowej karze.

ZDAWAŁOBY się iż w tej sytuacji organizowane w WISPI „kiermasze wewnątrzskładowe” umra śmierca naturalna. Życie wykazało „cos wręcz odwrotnego! Przy pełnej aprobacie kierownictwa spółdzielni pani prezes Teresy M. (dnia 10 w funkcję w 81 r.) jej zastępcę Edwarda S., „kiermasze” przechodzą okres prawdziwego rozkwitu. Można

(Dokończenie na str. 8)

## Nietolerancja

WARSZAWA PAP. Przed kilku dniami ukazała się w prasie informacja o wszczęciu przez prokuraturę rejonową w Kalżynie (woj. olsztyńskie) śledztwa w sprawie kieszka Edwarda Golińskiego, wikarego parafii w Sro-kowie, który uderzył w twarz 19-letniego ucznia IV klasy Techni-

kum Elektro-Mechanicznego w Kalżynie za to, iż ten „nie pozdowił go po chrześcijańsku”. Reporter telewizyjny udał się do Sro-kowa — niewielkiego dwulicowego miasteczka na Mazurach — aby odtworzyć przebieg i ilo znis-

(Dokończenie na str. 2)







**PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE**



**TWOJA FIRMA**

Oferuje do produkcji napojów chłodzących spokojnych i gazowanych:

- ◆ zaprawę pomarańczową (syrop)
- ◆ zaprawę cytrynową (syrop)
- ◆ zaprawę pomarańczową z naturalnej importowanej emulsji pomarańczowej o dużej wydajności
- ◆ naturalną esencję pomarańczową

Zaprawy produkowane są na importowanych koncentratach najwyższej jakości.

Na wszystkie składniki wchodzące w skład zapraw posiadamy zezwolenie Głównego Inspektora Sanitarnego do stosowania w produkcji żywności.

**CENY KONKURENCYJNE! ZAPRASZAMY!**

Biurowie Handlowe  
Poznań  
ul. Szarych Szeregów 23  
tel. 22-14-22, tlx 0414281.

**STOCZNIA SZCZECIŃSKA**

im. A. Warskiego

zatrudni na korzystnych warunkach:

- spawaczy • monterów kadłubów okrętowych
- monterów rurociągów okrętowych • ślusarzy
- malarzy konserwatorów • monterów izolacji okrętowych • elektromonterów • pracowników bez kwalifikacji do przyuczenia do zawodu spawacza
- dźwigowych, poddźwigowych • wartowników • murarzy • tokarzy.

Stocznia zapewnia wszystkim zatrudnionym szeroki zakres świadczeń socjalnych, bary, stołówki na terenie zakładu. Pracownikom zatrudnionym w bezpośredniej produkcji przysługują pożytki na zagospodarowanie i dla młodych małżeństw oraz zakwaterowanie na kwaterach prywatnych.

Kandydaci, którzy mają przerwę w pracy powyżej 3 miesięcy, winni mieć skierowanie z Wydziału Zatrudnienia.

Do pracy przyjmuje oraz informacji udziela Sekcja Przyjęć Biura Kadr Stoczni, ul. Hutnicza 1, pok. 8, tel. 21-22-47 w godz. od 8 do 15.

2612-K

**WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ w Szczecinie**

w porozumieniu z Wydziałem Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego

zatrudni

mężczyzn, którzy pragną podnieść kwalifikacje zawodowe

**KIEROWCY**

z kat. „C” na kat. „D” prawa jazdy.

Od kandydatów na ww. kurs wymagane jest:

- ukończone 21 lat życia,
  - uregulowany stosunek do służby wojskowej,
  - prawo jazdy kat. „C”,
  - udokumentowany roczny staż pracy na wozach o ładowności ponad 3,5 tony,
  - pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych.
- W przypadku przerwy w zatrudnieniu ponad 3 miesiące kandydaci obowiązani są przedłożyć skierowanie z Urzędu Zatrudnienia. Kandydaci, którzy porzucili pracę lub zostali zwolnieni dyscyplinarnie nie będą przyjęci.
- Kursanci w czasie kursu otrzymują wynagrodzenie. Uczestni cy kursu otrzymują bilety wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazdowy środki komunikacji miejskiej.

Wszelkich informacji udziela Dział Osobowy ul. Klonowicza 5, pok. 35, tel. 744-11 wewn. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75 — tramwajami 5 i 7.

2418-K

**OBWIESZCZENIE O LICYTACJI**

**URZĄD SKARBOWY w Swinoujściu**  
podaje do wiadomości,

że w dniu 20 czerwca 1985 r. o godz. 11 w Urzędzie Skarbowym w Swinoujściu przy ul. Armii Czerwonej 12, pokój nr 75, II p., odbędzie się I licytacja samochodu osobowego marki BMW, nr rej. SZD 2956, rok produkcji 1977, nr fabryczny 4631365, pojemność silnika 1766 cm sześć., moc 90/66 KM, ładowność 5 osób, oszacowane-go na kwotę 600 000 zł, należącego do ob. Krzysztofa Pędraś, zam. w Swinoujściu przy ul. Boh. Stalingradu nr 29/1. Cena wywołania wynosi 400 000 zł. W przypadku niedojścia do skutku I licytacji wyznacza się II licytację w tym samym dniu o godz. 12.00. Samochód można oglądać w dniu i miejscu licytacji od godz. 8. Zastrzegam się prawo odwołania licytacji lub umiędzielenia przetargu bez podania przyczyn.

2803-K

**JESLI CHESZ ZOSTAC ARTYSTĄ CHÓRU Teatru Muzycznego w Szczecinie**

węz udział w przesłuchaniu organizowanym 15 czerwca 1985 roku o godz. 10 w siedzibie teatru — Zamku Książąt Pomorskich.

Proponujemy atrakcyjną pracę, bezpośredni kontakt z publicznością, ciekawe podróże artystyczne w kraju i za granicą.

Wstępnym warunkiem jest przygotowanie 2 utworów w tym 1 w języku polskim.

Szczegółowe informacje pod tel. 888-41, 889-02.

Skorzystaj z naszej oferty!

2806-K

**Pracownicy poszukiwani**

**ROBOTNICZA SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH” Oddział w Szczecinie ul. Czackiego 3a**

pilnie zatrudni

na umowach agencyjnych osoby w wieku do lat 40 na stanowiska **KONWOJENTÓW** (dostarczanie prasy do punktów sprzedaży na terenie Szczecina)

— wynagrodzenie do 16 tys. zł  
— wymagane wykształcenie zasadnicze  
Od ww. grupy pracowników nie są wymagane skierowania z Urzędu Zatrudnienia.

Informacje można uzyskać w Dziale Spraw Pracowniczych, tel. 351-14 i 476-01, w. 30 lub osobiście w pokoju 13.

2579-K

**PRZETARG**

**REJON DROG PUBLICZNYCH w Szczecinie ul. Pomorska 42/47**

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie następujących prac:

- Obwód Drogowy w Gryfnie, ul. Flisacza 4, Roboty konserwacyjno-remontowe kotła centralnego ogrzewania typu ECA-IV o pow. 17 m kw.,
  - RDP Szczecin, ul. Pomorska 42, Remont kotła ECA-IV oraz podgrzewacza c.w.
- Oferty prosimy składać w terminie 8 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia w siedzibie RDP Szczecin. Zastrzegam się prawo wyboru oferenta bez podania przyczyn.

2591-K

**WIELOZAKŁADOWA ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA im. 35-lecia PRL 73-220 Drawno z/s w Kiełpinie w likwidacji gmina Drawno woj. gorzowskie**

ofertuje do sprzedaży:

- **SUSZ OWCOWO-WARZYWNY**  
— susz owocowy w ilości 6 ton  
— gruszka — jabłka nie obierane — brzoszwinia — wiśnia

— **SUSZ WARZYWNY**  
— nać pietruszki — pietruszka-korzeń — por — marchew — seler-korzeń — nać selera — czosnek — pietruszka-korzeń świeża — podgrzybek suszony.

Ceny ww. produktów do uzgodnienia.

2593-K

**PRZETARG**

**REJON DROG PUBLICZNYCH w Szczecinie ul. Pomorska 42/47**

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie następujących prac:

- Obwód Drogowy w Pilchowie, ul. Szczecińska 5 — stolarnia, roboty elektryczne, wykonania tynków wewnętrznych i renowacja istniejących elewacji trzech budynków;
- Szczecin-Dąbie, ul. Pomorska 42/47 — renowacja tynków zewnętrznych i wykonania elewacji w dwóch budynkach;
- Jasienica, ul. Piastów 25a — budynek mieszkalny parterowy, wykonania tynków i elewacji;
- Gryfino, ul. Flisacza 4 — magazyn — wykonania tynków w pomieszczeniu oraz renowacja istniejącej elewacji.

Oferty prosimy składać w terminie 8 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia w siedzibie RDP Szczecin. Dodatkowych informacji udziela specjalista ds. zaplecza, tel. 613-431. Zastrzegam się prawo wyboru oferenta bez podania przyczyn.

2807-K

- PRACA**
- ZAKŁAD** ślusarski, Roszkiewicz zatrudni na 1/2 etatu ślusarza i ucznia, tel. 78-123. 16973-G
- RESTAURACJA** „Miodwianka” w Zielonowie k. Starogardu Szczecińskiego zatrudni kuchenną, pomoc kuchenną, sprzątaczkę, kelnerów, tel. 61-31-26. 16982-G
- NIERUCHOMOŚCI**
- DOM** na Glebokiem — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17056.
- OGRODNICTWO** zdecydowanie kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16994.
- ROZPOCZĘTA** budowe szeregowe sprzedam, 22-99-22 (16-19). 16958-G
- CYKLINOWANIE** Kiełpiński, tel. 22-21-33. 17030-G
- ZAGINĘŁY** dwa owczarki 6.06 w okolicy Grybnickiego. Zwrot za nagrodą, tel. 326-397. 16947-G
- KUPNO**
- HONY** PeKaO kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16938.
- SPRZEDAŻ**
- FIATA** 128p (dłaskie tłoki 1976) sprzedam, tel. 741-24. 16984-G
- FIATA** 128p (1979) sprzedam, tel. 22-63-66. 16955-G
- OPŁA** Rekorda tanio sprzedam, tel. 52-10-95. 16933-G
- SILNIKI** Perkins 110 KM/2800 obr., zastawowa linia oraz VW-K70, przy czepe samochodowa — sprzedam. Przesoczn. Koscielną 9. 16925-G
- NOVY** magiel elektryczny „Kalinka” sprzedam, tel. 77-093. 17031-G
- ZAMRAZARKI** 100 l — sprzedam, tel. 22-45-29. 16970-G
- ZACHODNIA** deska windsurfirowa z o-spisem sprzedam, tel. 22-31-85. 16944-G
- WIKLINOWY** wózek — sprzedam, ul. Matkiacka 4/10a. 17019-G
- MASZYNE** wieloczynnościowe sprzedam, tel. 766-29. 17063-G
- GITARE** elektryczna Winner Stratocaster — sprzedam, 79-32-83. 17072-G
- OKAZYJNIE** sprzedam wieże AKAI. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17088.
- PIERCIONKI** złoty — sprzedam, tel. 22-88-41. 16759-G
- DIWAN** 3x4 i chodnik Rowary sprzedam, tel. 220-83. 16923-G
- KANAPOTAPEZAN** tanio sprzedam, tel. 616-365. 17017-G
- LOKALE**
- KOMFORTOWE M-4** w centrum zamienie na wieższe. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17061.
- MIESZKANIE** 2-pokojowe sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17054

„KURIER SZCZECIŃSKI” — dziennik RSW „Prasa-Książka-Ruch” WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe 70-850 Szczecin, pl. Bohd. Pruskiego 8 REDAKCJA: ul. 43-21, Szczecin, tel. 744-11 wewn. 47-41, sekretarz redakcji: 467-21 dz. miejsc 467-33 dz. sianon-morski 427-71, dz. sportowy 328-38 dz. techniczny 2 Czynielkami 450-21 OGŁOSZENIA przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń 70-850 Szczecin, pl. Bohd. Pruskiego 8, tel. 894-34 Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwzaca 1-5





